

# Әлемдік деңгейдегі Қор биржасы

---

Орындаған: Қалымжан Нұргүл

# Қор биржасы

- Қор биржасы- бағалы қағаздар сатып алынатын және сатылатын тұрақты рынок. Қор биржасында экономикаға ұзақ мерзімді инвестиция салу және мемлекеттік бағдарламаларды қаржыландыру үшін қаражат жұмылдырылады, акционды компаниялардың акциялары, облигациялары, мемлекеттік облигациялар сатып алынады және сатылады. Биржада айналысқа түсетін бағалы қағаздардың бағамы белгіленеді, бұл бағам түсетін кіріспен (дивиденд не пайыз түрінде), несие пайызының деңгейімен айқындалады. Қор биржасындағы операциялар ақша капиталдарын тартуға, оларды өндірістің түрлі салалары арасында қайта бөлуге жәрдемдеседі. Қор биржасы тәжірибесінде бағалы қағаздардың мәміле жасалған сәттегі бағамы мен оның аяқталған кездегі бағамы арасындағы айырмадан табыс алу мақсатындағы операциялар кең қолданылады.

- Қор биржасының қызметі

Қор биржасы құнды қағаздардың қалыпты айналымы үшін қажетті жағдайлардың жұмысын қамтамасыз ететін ұйым. Қор биржасының барынша толық мәні экономикада төмендегідей қызметтерді орындау кезінде көрінеді: қор нарығында биржалық делдалдармен бағалы қағаз-дарды сату жолымен уақытша жинақталған және қорланған еркін ақшаларды жұмылдыру және шоғырландыру; ел үкіметінің шығыстар мен өндірісті қаржыландыру және несиелендіру; жалған капиталдың қалыптасуы және ұсыныс пен сұраныстың деңгейіндегі көрінетін бағаларды белгілеу, құнды қағаздармен болатын операцияларды шоғырландыру.

---

- Қор биржасының мақсаты

Бағалы қағаздардан сауда жасау үшін көпшілікке қолайлы жағдай жасау, бағалы қағаздарға ұзақ мерзімге ақша қаражаттарын салушы жеке және институционалдық инвесторларды тарту, инвесторлардың, клиенттердің және биржа мүшелерінің мүддесін қорғау.

Қор биржасы мынадай функцияларды жүзеге асырады:

1)Сауда жүйелерін пайдалану және қолдау; 2)Қор биржасының тізіміне бағалы қағаздарды енгізуге жорамалданып отырған немесе енгізілген эмитенттерге, сондай ақ қор биржасында айналысқа жіберілетін (жіберілген) бағалы қағаздар мен өзге де қаржы құралдарына талап қою; 3) Қор биржасында айналысқа жіберілген бағалы қағаздармен және өзге де қаржы құралдарымен мәміле жасасу мақсатында сауда жүйесіне кіруге өз мүшелеріне мүмкіндік беру;

---

4)Қор биржасында айналысқа жіберілген бағалы қағаздар мен өзге де қаржы құралдары бойынша тұрақты сауда-саттық ұйымдастыру және өткізу;

5)Қор биржасында айналысқа жіберілген бағалы қағаздар мен ө ырысуды ұйымдастыру және жүзеге асыру не осындай есеп айырысуды жүзеге асыру үшін қажет ақпаратты әзірлеу; 6)Өз мүшелеріне ұйымдық, консультациялық, ақпараттық және өзге де қызметтер көрсету; 7)Бағалы қағаздар нарығы және өзге де қаржы құралдары мәселелері бойынша талдамалық зерттеулер жүргізу; 8) биржасындағы сауда саттықты тоқтата тұрудың және қайта бастаудың шарттары мен тәртібін айқындау функцияларын жүзеге асырады.



### Қазақстан қор биржасы

КASE негізі 1993 жылы қаланған. Айналымында акциялар, корпоративтік облигациялар,  
Қазақстан Республикасының мемлекеттік бағалы қағаздары, халықаралық қаржы  
ұйымдарының облигациялары мен шетелдік мемлекеттік бағалы қағаздар, вексельдер,  
мемлекеттік және корпоративтік бағалы қағаздармен автоматтық және тікелей репо  
инструменттері, шетел валютасы бар Орталық Азияның ең ірі, әмбебап, ұйымдастырылған  
қаржы нарығының операторы болып табылады. Жарғылық капиталы — 517 290 582 теңге,  
меншіктік капиталы — 2 291 845 000 теңге, биржа мүшелері — 83.

- Қорытынды

Жаппай акционерлік қоғамдардың құрылуы мен бағалы қағаздар шығарудың ұлғаюы қор биржасының маңызын арттыра түседі. Және де еркін бәсеке нарығындағы жағдай мемлекеттік үйлестіруді айналып өтіп, қор биржасы және несиелеу сферасы арқылы ірі ақшалай қаражаттардың саладан салаға құйылуын қамтамасыз етті. Қор биржасының бағалы жұмысын бастауына қажетті бағалы қағаздарды қалай құру және кімдермен жұмыс жасау қажет екендігін шешу қажет, қор операцияларын жүргізудегі делдалдар жүйесін қалыптастыру қажет

Назарларыңызға  
рахмет